20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33541 Sexta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2018

..

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 008 DE 11 DE JANEIRO DE 2018
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a) FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA,
ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS, Matrícula
n°5483123/2 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, restante ao triênio: de
21.10.2011 a 20.10.2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no período
de 12.02.2018 a 13.03.2018 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/01/2018.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 270928
PORTARIA Nº 010 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a) SAMARA DE AGUIAR FARIAS BAENA, ocupante
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n°55586424/1
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, restante ao triênio: de 19.06.2009
a 18.06.2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no período
de 26.02.2018 a 27.03.2018 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/01/2018.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 270931
PORTARIA Nº 007 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 ao
(a) servidor (a) RUBENY MARREIRA VIDAL, ocupante do cargo de
MÉDICO, Matrícula n°448753/1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
restante ao triênio: de 31.03.2010 a 30.03.2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no período
de 01.02.2018 a 02.03.2018 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/01/2018.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 270926
PORTARIA Nº 009 DE 11 DE JANEIRO DE 2018

A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a) PAULO SÉRGIO BARBOSA PINTO, ocupante
do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Matrícula n°57194732/1
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: de
17.03.2014 a 16.03.2017.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no período
de 01.02.2018 a 02.03.2018 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/01/2018.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo: 270930

..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA Nº 010 DE 16 DE JANEIRO DE 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de
suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a
Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, publicada no
DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARIA NECILDA ALENCAR, cargo
AGENTE DE PORTARIA, matricula 5906409-1, a Licença Prêmio no
período 15.03.2018 a 13.04.2018, 30 (trinta) dias referentes ao
triênio 29.07.2013 a 28.07.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 270935
PORTARIA Nº 009 DE 16 DE JANEIRO DE 2018

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de
suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a
Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, publicada no
DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR  ao servidor  ADNILSON COUTINHO PEREIRA,
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207323-1, a
Licença Prêmio no período 15.02.2018 a 16.03.2018, 30 (trinta)
dias referentes ao triênio 05.11.2013 a 04.11.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 270933

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA Nº 002/2018 – GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER

NOME: MARIA ROSINETE TEIXEIRA VALENTE
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 57206393/1
PERÍODO: 01/02/2018 À 02/04/2018 (60 dias)
TRIÊNIO: 01/11/2008 À 31/10/2011
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 270686

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 034 DE 02 DE JANEIRO DE 2018
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de nº
1.715/2012 – CCG de 05 de julho de 2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Deyse de Oliveira Silva, Agente de Artes
Práticas, Matricula: 5927206-1, para responder pelo cargo de
Coordenadora Financeira, a contar de 02/01/2018, até ulterior
deliberação.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 02 de janeiro de
2.018.
________________________________
Wilson Bra nco Filho
Diretor do HRCA
Port. nº1.715/2012

Protocolo: 270937

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITOPORTARIA Nº 456 DE 01 DE
AGOSTO DE 2012.

PUBLICADA NO DOE 32216 DE 08/08/2012.
QUE DESIGNA A SALETIEL JERONIMO DA CRUZ, PARA RESPONDER
PELA COORDENAÇÂO FINANCEIRA DESTE HRCA.
A CONTAR DE 01/08/2012.

Protocolo: 270936

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INCAPACIDADE DEFINITIVA
LAUDO MÉDICO Nº 35877

Nome: TEODORA DO SOCORRO BANDEIRA DOS SANTOS
Lotação: Diretoria Técnica de Transportes
Matricula: 3277771/1
Cargo: Auxiliar de Administração
Vigência: 15.01.2018

Protocolo: 270633

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO-PRORROGAÇÃO

Contratante: Agencia de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Para-ARCON-PA
Cargo: Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos
Contratados: Marluce Rodrigues, Danillo Santos Rachid de Carvalho
e Antônio Maria de Souza Oliveira
Da fundamentação Legal: Lei nº 077/2011, Lei nº 5.810/94, Lei nº
6.099/97 e a Constituição Estadual
Foro: Belém-PA
Data de Assinatura: 18/01/2018
Vigência: 20/01/2018 a 19/01/2019 - Improrrogáveis
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 267533

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 017 DE 15 DE JANEIRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de janeiro de 2017,
publicado no Diário Ofi cial nº 33.292 de 16 de janeiro de 17,
CONSIDERANDO  o  memo nº. 027/2017;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e
demais normativas legais aplicáveis à espécie;
R E S O L V E:
Art. 1º -  REVOGAR a portaria de nº 084 de 26 de Abril de 2016,
publicada no DOE nº 33.127 de 13 de maio de 2016.
Art 2º - DESIGNAR a contar de 28.12.2017 a servidora CARLA
CAROLINA TEIXEIRA QUEMEL, ocupante do cargo de Coordenadora,
matrícula nº. 5931727/1 para acompanhar e fi scalizar o Contrato
de nº. 001/2016 - EMPRESA PORTO SEGUROS CIA DE SEGUROS
GERAIS.
Art 3º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e
fi scalizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo
contratado, das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar
todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato;
Confrontar se o valor a ser pago mensalmente ao contratado está
em conformidade com o valor estabelecido no contrato, atestando
a fatura de pagamento na unidade fi nanceira, juntando, inclusive,